
Odliczenie od podatku

Wydatki na opiekÄ™ pielÄ™gniarskÄ… moÅ¼esz odliczyÄ‡ od podatku!

  

  

Wydatki na cele rehabilitacyjne oraz wydatki zwiÄ…zane z uÅ‚atwieniem wykonywania
czynnoÅ›ci Å¼yciowych, poniesione w roku podatkowym przez podatnika bÄ™dÄ…cego
osobÄ… niepeÅ‚nosprawnÄ… lub podatnika, na ktÃ³rego utrzymaniu sÄ… osoby
niepeÅ‚nosprawne (art. 26 ust. 1 pkt 6 Ustawy o podatku dochodowym od osÃ³b fizycznych z
dnia 26.07.1997 z pÃ³Åºn. zmianami) podlegajÄ… odliczeniu od podatku.

 Za ww. wydatki uwaÅ¼a siÄ™ wydatki poniesione miedzy innymi na:

    
    -  zakup i naprawÄ… indywidualnego sprzÄ™tu, urzÄ…dzeÅ„ i narzÄ™dzi      technicznych
niezbÄ™dnych

 w rehabilitacji oraz uÅ‚atwiajÄ…cych wykonywanie czynnoÅ›ci Å¼yciowych,      stosownie
do potrzeb

 wynikajÄ…cych z niepeÅ‚nosprawnoÅ›ci, z wyjÄ…tkiem sprzÄ™tu gospodarstwa     
domowego,   

    
    -  odpÅ‚atnoÅ›Ä‡ za pobyt na leczeniu w zakÅ‚adzie lecznictwa      uzdrowiskowego, za
pobyt

 w zakÅ‚adzie rehabilitacji leczniczej, zakÅ‚adach opiekuÅ„czo-leczniczych i     
pielÄ™gnacyjno-opiekuÅ„czych

 oraz odpÅ‚atnoÅ›Ä‡ za zabiegi rehabilitacyjne,  

    
    -  opiekÄ… pielÄ™gniarskÄ… w      domu nad osobÄ… niepeÅ‚nosprawnÄ… w okresie
przewlekÅ‚ej choroby uniemoÅ¼liwiajÄ…cej      poruszanie siÄ™Â 

 oraz usÅ‚ugi opiekuÅ„cze Å›wiadczone dla osÃ³b niepeÅ‚nosprawnych zaliczonych      do I
grupy inwalidztwa,   

    
    -  leki w wysokoÅ›ci stanowiÄ…cej rÃ³ÅºnicÄ™ pomiÄ™dzy faktycznie      poniesionymi
wydatkami

 w danym miesiÄ…cu a kwotÄ… 100 zÅ‚, jeÅ¼eli lekarz specjalista stwierdziÅ‚, Å¼e     
osoba niepeÅ‚nosprawna powinna stosowaÄ‡ okreÅ›lone leki stale lub czasowo,   
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    -  odpÅ‚atny, konieczny przewÃ³z na niezbÄ™dne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne:
 a) osoby niepeÅ‚nosprawnej - karetkÄ… transportu sanitarnego,
 b) osoby niepeÅ‚nosprawnej, zaliczonej do I lub II grupy inwalidztwa, oraz      dzieci
 niepeÅ‚nosprawnych do lat 16 - rÃ³wnieÅ¼ innymi Å›rodkami transportu niÅ¼     

karetkÄ… transportu
 sanitarnego.  

  

Odliczeniu nie podlegajÄ… te z ww. wydatkÃ³w, ktÃ³re zostaÅ‚y sfinansowane (dofinansowane)
ze Å›rodkÃ³w zakÅ‚adowego funduszu rehabilitacji osÃ³b niepeÅ‚nosprawnych, PaÅ„stwowego
Funduszu Rehabilitacji OsÃ³b NiepeÅ‚nosprawnych lub ze Å›rodkÃ³w Narodowego Funduszu
Zdrowia, zakÅ‚adowego funduszu Å›wiadczeÅ„ socjalnych albo zostaÅ‚y zwrÃ³cone
podatnikowi w jakiejkolwiek formie. JeÅ¼eli wydatki byÅ‚y czÄ™Å›ciowo sfinansowane
(dofinansowane) z tych funduszy (Å›rodkÃ³w), odliczeniu podlega rÃ³Å¼nica pomiÄ™dzy
poniesionymi wydatkami a kwotÄ… sfinansowanÄ… (dofinansowanÄ…) z tych funduszy
(Å›rodkÃ³w) lub zwrÃ³conÄ… w jakiejkolwiek formie.

 Warunkiem odliczenia ww. wydatkÃ³w jest posiadanie przez osobÄ…, ktÃ³rej dotyczy wydatek,
jednego z niÅ¼ej wymienionych orzeczeÅ„:

  

1. orzeczenia o zakwalifikowaniu przez organy orzekajÄ…ce do jednego z trzech stopni
 niepeÅ‚nosprawnoÅ›ci, okreÅ›lonych w odrÄ™bnych przepisach,

  

2. decyzji przyznajÄ…cej rentÄ™ z tytuÅ‚u caÅ‚kowitej lub czÄ™Å›ciowej niezdolnoÅ›ci do
pracy, rentÄ™
 szkoleniowÄ… albo rentÄ™ socjalnÄ…,

  

3. orzeczenia o niepeÅ‚nosprawnoÅ›ci osoby, ktÃ³ra nie ukoÅ„czyÅ‚a 16 roku Å¼ycia,
wydanego
 na podstawie odrÄ™bnych przepisÃ³w,

  

4. orzeczenia o niepeÅ‚nosprawnoÅ›ci, wydanego przez wÅ‚aÅ›ciwy organ na podstawie
odrÄ™bnych
 przepisÃ³w obowiÄ…zujÄ…cych do dnia 31 sierpnia 1997 r.
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Â 

  

OdliczeÅ„ z tytuÅ‚u wydatkÃ³w poniesionych na cele rehabilitacyjne oraz wydatkÃ³w
zwiÄ…zanych z uÅ‚atwieniem wykonywania czynnoÅ›ci Å¼yciowych mogÄ… dokonywaÄ‡
rÃ³wnieÅ¼ podatnicy, na ktÃ³rych utrzymaniu sÄ… nastÄ™pujÄ…ce osoby niepeÅ‚nosprawne:
wspÃ³Å‚maÅ‚Å¼onek, dzieci wÅ‚asnie przysposobione, dzieci obce przyjÄ™te na wychowanie,
pasierbowie, rodzice, rodzice wspÃ³Å‚maÅ‚Å¼onka, rodzeÅ„stwo, ojczym, macocha,
ziÄ™ciowie i synowe jeÅ¼eli w roku podatkowym dochody tych osÃ³b niepeÅ‚nosprawnych nie
przekroczyÅ‚y kwoty 9.120 zÅ‚.
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